Выписка из протокола № ОК/8-2
заседания экспертной группы

г. Воронеж                                                                   «30»  августа  2021 г.

Председатель
экспертной группы

Члены Экспертной группы
Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе №  ОК/8-ВВРЗ/2021 на право заключения Договора на выполнение работ по капитальному ремонту наружных канализационных сетей: наружная канализационная сеть от КК-100а до КК-104 инв. №1869, наружная канализационная сеть от КК-97 до КК-98 инв. №1871, находящихся на балансовом учете Воронежского ВРЗ АО «ВРМ», расположенного по адресу: г. Воронеж, пер. Богдана Хмельницкого, д.1, в 2021 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/8-ВВРЗ/2021.
3. Подготовка  предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/8-ВВРЗ/2021.

По пункту 1 повестки дня

	1.1. Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/8-ВВРЗ/2021.
[bookmark: _GoBack]К установленному конкурсной документацией сроку конкурсные заявки поступили от следующих претендентов:
1. ООО «ЛК-Строй», ИНН 3666199786, г. Воронеж.
1. ООО «Силикатстрой», ИНН 3652010712, Воронежская область, г. Лиски.
        1.2.  Допускаются и признаются участниками открытого конкурса  № ОК/8-ВВРЗ/2021 следующие претенденты:
1. ООО «ЛК-Строй», ИНН 3666199786, г. Воронеж.
2. ООО «Силикатстрой», ИНН 3652010712, Воронежская область, г. Лиски.

По пункту 2 повестки дня
0. Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников согласно утвержденной методике оценки конкурсных заявок по открытому конкурсу № ОК/8-ВВРЗ/2021. Каждой конкурсной заявке присваивается балльная оценка.
0. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.
По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником

	1
	ООО «Силикатстрой»
	97,00

	2
	ООО «ЛК-Строй»
	93,69

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников открытого конкурса № ОК/8-ВВРЗ/2021, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
3.1. Признать победителем открытого конкурса № ОК/8-ВВРЗ/2021  ООО «Силикатстрой»  получившего максимальную балльную оценку и поручить отделу  главного энергетика в установленном порядке обеспечить заключение договора  с ООО «Силикатстрой» со стоимостью предложения  1 761 300 (один  миллион семьсот шестьдесят одна  тысяча триста) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20 % - 293 550 (двести девяносто три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Решение принято единогласно.

Подписи.